
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.22 del Reg.

Data 15-01-2018

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO PERIODO 01/07/2017
- 31/12/2017.

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 21/04/2017, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017, il Bilancio
pluriennale e D.U.P. per il periodo 2017/2019;
- che con deliberazione di G.C. n. 2 in data 07.01.2017 dichiarata immediatamente
eseguibile, venivano assegnati all’Economo Comunale fondi per la piccola gestione di
cassa, stabilendo in Euro 2.000,00 l’importo dell’anticipazione da concedersi per
l’espletamento del servizio nel corrente esercizio finanziario
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 in data 21/04/2017, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2017 nonché
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;
- che con Decreto del Sindaco n.2 del 02/01/2017 sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

Considerato che con determinazione n.39 del 09/02/2017 è stata disposta l’
anticipazione all’Economo dell’importo di euro 2.000,00, giusto mandato n.124 del
14.02.2017;

Visto che l’Ufficio Economato, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, deve
presentare ogni sei mesi il rendiconto della gestione;

Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese
effettuate a tutto il 2 semestre dell’esercizio 2017, nel quale sono riportate spese



dell’importo complessivo di €. 286,80 a valere sugli interventi/capitoli di bilancio
indicati nella nota riassuntiva allegata;

Viste la nota riassuntiva e le relative giustificazioni di spesa presentate dall’Economo
comunale Rag. Simona Simoni, relative al periodo 01/07/2017-31/12/2017;

Riscontrato che tutte le spese sono state effettuate nell’interesse dell’Ente e nei limiti
dei fondi assegnati;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi e l'individuazione dei responsabili dei servizi;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso-

del 2 semestre dell’esercizio, per un importo complessivo di €. 286,80 il quale
viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
provvedere alla sistemazione contabile della somma di €. 286,80 mediante-

emissione dei mandati di pagamento a favore dell’economo comunale a valere
sugli interventi/capitoli di bilancio di cui al prospetto allegato e contestuale
emissione di reversale di incasso per la restituzione dell’anticipazione ricevuta;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio
di previsione corrente, gestione residui i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

Di approvare il Rendiconto Economato presentato dalla responsabile del Servizio-

Finanziario Rag. Simona Simoni, relativo al periodo 01/07/2017 al 31/12/2017,
dell’importo complessivo di €. 286,80, che si allega al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale;
di liquidare le spese anticipate e rendicontate dall’economo comunale relative al 2-

semestre, provvedendo alla relativa sistemazione contabile mediante emissione di
mandati di pagamento a favore dell’ economo comunale a valere sugli stanziamenti
di bilancio di cui al prospetto allegato che presentano la necessaria disponibilità, per
l’importo complessivo di €. 286,80;



Di disporre il discarico da parte dell’Economo Comunale dell’anticipazione ricevuta-

nell’esercizio 2017, per complessive euro 2.000,00, introitandola al Cap.720
“Rimborso fondi per servizio economato” (Servizi per conto terzi) RR.PP. del c.e.;
Di stabilire che la presente determinazione ai fini della pubblicità e trasparenza-

amministrativa verrà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
Sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000.-

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FIN.RIA
(Rag. Simona Simoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili

rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 16/01/2018
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali degli atti
pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il provvedimento che precede è stata precedentemente
autorizzata;

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti delle somme impegnate;

AUTORIZZA

L'emissione di mandati di rimborso in favore dell’Economo Comunale, di reversale di
discarico dell’anticipazione ricevuta nell’esercizio 2017.

Mandati dal n.19 al n.24 del 16/01/2018
Ordinativo d’incasso n.3 del 16/01/2018

Dalla residenza Municipale, 16/01/2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FIN.RIA
(Rag. Simona Simoni)



N.  154  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 17-02-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


